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Ročník XX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Sezóna Baťova kanálu byla slavnostně zahájena. 
Foto: Informační centrum Napajedla

Dne 11. 5. 2019 jsme v obřadní 
síni napajedelské radnice přivítali  
17 nových občánků našeho města. 
Přejeme dětem i rodičům hodně 

zdraví, pohody a co nejméně pro-
bdělých nocí. Pokud mají rodiče 
zájem, mohou si ve Fotoateliéru 

Lucie u p. Cívely zakoupit fotografie          
a uchovat tak svým dětem památku 

na tento malý slavnostní akt. 
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Napajedla opět ožijí

Prožijte léto 
v Napajedlích 

a objevujte 
své město

Prožijte léto 
v Napajedlích 

a objevujte 
své město
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Marie Hlochová, 
Sbor pro občanské záležitosti

Foto: František Cívela

Další vítání občánků 
bude dne 14. 9. 2019.

Děkuji touto cestu všem, kteří se 
starali o přípravu a byli nápomocni 

celému průběhu vítání občánků.

Vítání občánků 
dne 11. 5. 2019

www.napajedla.cz

přehlídkou
malých

pivovarů
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Počasí nám letos příliš nepřálo. Déšť a chladné počasí 
se bohužel podepsalo i na počtu účastníků. Páteční pro-
gram motojízdy byl sice zrušen, ale v sobotu 4. května 
skupina odvážných motorkářů z Kľaku a Ostrého Grúňa 
přeci jen vyrazila. Před napajedelskou radnici nakonec 
dorazilo 10 motorek. Naši slovenští přátelé pak v čele        
s bývalým místostarostou partnerské obce Ostrý Grúň pa-
nem Miroslavem Segetem uctili památku obětí 2. světové 
války. Doufám, že při příštím ročníku již tradiční akce 
v rámci našeho partnerství a přátelství s obcemi Kľak        
a Ostrý Grúň k nám bude počasí přívětivější a účast bude 
neméně hojná jako loni, kdy jelo společnou motojízdou 
41 motorek. 

Téměř dvě stovky seniorů (42 týmů) 
strávilo 16. 5. 2019 aktivní a příjemný 
den v Luhačovicích. Zlínský kraj tu pro 
ně ve spolupráci s Univerzitou Tomáše 
Bati ve Zlíně a Lázněmi Luhačovice 
a.s. uspořádal šestý ročník turnaje Se-
nior Cup ve hře pétanque. Turnaj, který 
je určen pro členy seniorských spolků        
a organizací, se konal pod záštitou radní 
Zlínského kraje pí M. Blahové. 

Město Napajedla vyslalo na turnaj 2 
týmy - z Klubu seniorů Napajedla ve 
složení pí Zdenka Smolková, Božena 
Pastorčáková, Miroslava Bambuchová 
a p. Josef Kučera a z Klubu aktivních 
seniorů ve složení pí Jana Gajdůšková, 
Vladimíra Vyhnalíková a p. Ladislav 
Kolomazník. 

Průměrný věk našich seniorů byl       
73 let, kdy pan Kučera byl vyhlá-
šen nejstarším mužským účastníkem 
celého turnaje (84 let). Že věk je jenom 
číslo, potvrdili všichni svým přístupem               
a nezdolnou energií. V turnaji bylo 
ustaveno 6 skupin, v každé skupině 
soutěžilo 7 týmů.Vítězové ze skupin se 
následně utkali o celkového vítěze.

Všichni účastníci si turnaj v pétanque 
a celý sportovní den s pečlivě připra-
venými doprovodnými programy vel-
mi užili. Pétanque se stal mezi starší 
generací oblíbenou zábavou, neboť se 
dá hrát v každém věku. Senioři si tuto 
hru velmi pochvalují a oceňují přede-
vším to, že se díky ní mohou potkávat 
se svými vrstevníky a navazovat nová 
přátelství. Děkujeme organizátorům za 
podporu aktivního prožívání života se-
niorů. A našemu družstvu pod vedením 
pí Z. Smolkové gratulujeme k vítězné-
mu postupu ze skupiny do klání šesti 
nejlepších týmů. Děkujeme vám, naši 
senioři, za reprezentaci města Napajed-
la a vašich klubů. 

Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky 
ve dnech 24. 05. – 25. 05. 2019, Napajedla

Platné hlasy
celkem                     v %

                                            Strana
číslo                                     název

Klub angažovaných nestraníků
Strana nezávislosti ČR
CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI
Národní socialisté
Občanská demokratická strana
ANO, vytrollíme europarlament
Česká str.sociálně demokrat.
Romská demokratická strana
Komunistická str.Čech a Moravy
Koalice DSSS a NF
SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka
Koalice Rozumní, ND
Volte Pr.Blok www.cibulka.net
NE-VOLIM.CZ
Pro Česko
Vědci pro Českou republiku
Koalice ČSNS, Patrioti ČR
JSI PRO?Jist.Solid.In.pro bud.
PRO Zdraví a Sport
Moravské zemské hnutí
Česká Suverenita
TVŮJ KANDIDÁT
HLAS
Koalice Svobodní, RČ
Koalice STAN, TOP 09
Česká pirátská strana
Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD)
ALIANCE NÁRODNÍCH SIL
ANO 2011
Agrární demokratická strana
Moravané
PRVNÍ REPUBLIKA
Demokratická strana zelených
BEZPEČNOST,ODPOVĚDNOST,SOLID.
Koalice Soukromníci, NEZ
Evropa společně
KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA
Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid.
Alternativa pro Česk. rep.2017
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 3. ročník Motojízdy „Míru a díků“

Zbyněk Ohnoutek, místostarosta

SENIOR CUP 2019 
Luhačovice

Alena Kašná, 
vedoucí odboru sociálních věcí MěÚ

Foto: B. Pastorčáková

Foto: Miroslava Havalová
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Změna územního plánu je během na dlouhou trať
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Napajedelští zastupitelé se na svém 
dubnovém zasedání zabývali návrhy 
na změny funkčního využití pozemků 
v lokalitách Pahrbek, severní průmy-
slová zóna, Výběhy a Zámoraví. Ne-
činili tak z vlastního podnětu. O poří-
zení změn platného Územního plánu 
Napajedla rozhodovali na základě 
návrhů fyzických a právnických osob 
(firem), které zde mají vlastnická prá-
va k pozemkům či stavbám.

Územní plán stanovuje základní po-
žadavky a podmínky pro využívání                                                                       
a prostorové uspořádání řešeného 
území, ochrany krajinného rázu, uspo-
řádání krajiny a koncepci dopravní          
a technické infrastruktury. Vymezuje 
zastavěná a zastavitelná území, plo-
chy změn v krajině a plochy vymeze-
né ke změně stávající zástavby.

S aktuálně platným Územním plá-
nem Napajedla se lze seznámit v kan-
celáři Stavebního úřadu Napajedla 
anebo na webu města www.napajedla.
cz v sekci územní plánování. Podrob-
né informace o významu a tvorbě 
územního plánu najdete také v květ-
novém vydání Napajedelských novin 
ročníku 2017, které je k dispozici         
v archivu novin na webu města.

Je důležité si uvědomit, že ve chví-
li, kdy zastupitelstvo rozhodlo o po-
řízení změny, se platný Územní plán 
Napajedla nezměnil. Naopak - začal 
tím dlouhodobý a složitý proces ve-
doucí k finálnímu odsouhlasení či 
zamítnutí navrhovaných změn. To, 
že půjde o pořízení změny územního 
plánu zkráceným postupem, pak zna-
mená, že se nezpracovává zadání 
územního plánu a pořizování změny 
nevyžaduje zpracování několika vari-
ant řešení. Pro všechny navrhovatele 
zároveň platí povinnost předložit sta-
novisko příslušného orgánu ochrany 
přírody a krajiny krajského úřadu, 
ve kterém je uvedeno, zda je možné 
vyloučit významný vliv na evropsky 
významnou lokalitu nebo ptačí ob-
last. A pak také povinnost předložit 
stanovisko krajského úřadu, zda má 
být návrh posuzován z hlediska vlivů 
na životní prostředí. V případě lokalit 
Výběhy a Zámoraví budou muset být 
příslušné dokumenty vypracovány.

Zastupitelstvo města rozhodlo na svém zasedání dne 24. dubna 2019 o pořízení změny Územního 
plánu Napajedla zkráceným postupem pro lokality Pahrbek, severní průmyslová zóna, Výběhy      
a Zámoraví. Zatímco v případě dvou prvně jmenovaných lokalit jde spíše o návrhy na formální 

změny současného stavu, tvář lokalit Výběhy a Zámoraví by v případě realizace 
navrhovaných změn čekal postupem doby znatelný přerod.

V procesu pořizování změny nejpr-
ve stavební úřad - jako pořizovatel - 
zajistí projektantem zpracovaný návrh 
změny územního plánu a vyhodnoce-
ní vlivů na udržitelný rozvoj území. 
Tyto dokumenty doručí krajskému 
úřadu ve lhůtě nejméně 30 dnů přede 
dnem veřejného projednání. Oznáme-
ní o veřejném projednání návrhu změ-
ny územního plánu včetně dokumen-
tace změny bude zveřejněno na úřední 
desce Městského úřadu Napajedla                  
a na webové adrese: http: //www.napa-
jedla.cz/oficialni-prezentace/mestsky-
-urad/uzemni-planovani/. Nejpozději 
do 7 dnů ode dne veřejného projed-
nání bude moci každý uplatnit své 
připomínky a dotčené osoby námitky. 
Stavební úřad a krajský úřad následně 
učiní několik dalších kroků, kterými 
celý proces pořízení změny územního 
plánu posunou do další fáze. 

Ve finále bude na zastupitelstvu 
města, aby návrh na změnu územního 
plánu komplexně posoudilo a roz-
hodlo o jeho vhodnosti. S vědomím 
své zodpovědnosti proto v případě 
lokality Výběhy požaduje také vy-
pracování podrobné územní studie, 
která se v procesu pořizování změny 
územního plánu běžně nepředkládá.  
V rámci tohoto dokumentu dosta-
ne jak zastupitelstvo, tak veřejnost,                
k dispozici odborně a bez emocí zpra-
covaný materiál, který posoudí všech-
ny aspekty předloženého návrhu. 
Prověří možná řešení vybraných pro-
blémů, jako například dopravní na-
pojení lokality Výběhy na navazující 
síť pozemních komunikací ve městě. 
Vymezí plochy stavebních pozemků 
a stanoví také maximální výšku nové 
zástavby. Obsahovat může i hlavní zá-
sady architektonického řešení budov.

Zpracování územní studie, v jejímž 
rámci budou zohledněny také předsta-
vy a požadavky ze strany města Napa-
jedla, podporuje i navrhovatel změn - 
společnost Sygnum, s.r.o. Otrokovice. 
Tato firma - jako majitel napajedel-
ského hřebčína - předložila návrh na 
změnu funkčního využití vybraných 
pozemků v lokalitě Výběhy, tedy                               
v prostoru mezi zámeckým parkem 
a sídlištěm Malina, z plochy země-
dělské a plochy výroby zemědělské                                                             
a lesnické na plochu bydlení - hro-
madné a plochu občanského vyba-
vení. Jak vyplývá ze zveřejněného 
zápisu z jednání zastupitelstva a jak 
uvedla ČTK, společnost Sygnum zva-
žuje, že část pastvin využije k výstav-
bě bytových domů o maximálně čty-
řech nadzemních podlažích. Plocha,    
s níž k tomuto účelu počítá, se nachází 
v sousedství zastavěného území měs-
ta a je výhodná z hlediska napojení 
na stávající sítě dopravní a technické 
infrastruktury. Skýtá i přímou vazbu 
na bývalý areál napajedelského Klubu 
kultury v zámeckém parku. V případě 
realizace navrhovaných změn by tak 
město Napajedla mohlo získat bezpro-
blémové zpřístupnění tohoto areálu     
a zvažovat jeho nové využití.

Oponenti tohoto řešení tvrdí, že        
v případě jeho realizace by byl chov 
koní v centrální části napajedelského 
hřebčína nemožný. Ale, jak dále uved-
la ČTK, zástupci společnosti Sygnum 
chtějí i v případě realizace navrho-
vaného záměru tradiční chov koní                                    
v Napajedlích zachovat. I přesto, že je 
podle jejich slov ztrátový a je třeba jej 
každoročně dotovat několika miliony 
korun. 

Aktuálně platný Územní plán Na-
pajedla přitom vlastníkovi umožňuje        
i jiné formy využití pozemků či budov 
ve správě hřebčína. Jde totiž o plochy 
sloužící k zemědělskému obhospoda-
řování, kde je tudíž možné pěstování 
rozličných zemědělských plodin, 
nejen trvalých travních porostů. Ob-
dobně je tomu i v případě budov, kde 
je jako hlavní využití plochy stano-
vena zemědělská či lesnická výroba                
a skladování. 

Michal Forst
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Akce spojená se slavnostním zahajo-
váním plavební sezóny se v první má-
jový den konala také v Otrokovicích, 
ve Veselí nad Moravou, ve Strážnici, 
Petrově, Sudoměřicích, Skalici i v Ho-
doníně. Všude je tato akce spojená s vý-
letními plavbami, dobrým jídlem, pitím 
a zábavou pro děti i dospělé.

Po dvou letech se správci Baťova 
kanálu Povodí Moravy, s. p. povedlo 
rekonstruovat další kus úseku Baťova 
kanálu mezi Huštěnovicemi a Babice-
mi. A pokud se podaří zajistit finan-

První květen patřil už tradičně odemykání Baťova kanálu. Toho se v přístavu Emila Spiro ujala sta-

rostka Napajedel Irena Brabcová. K poslechu hrála country kapela Štrůdl a návštěvníci si mohli v 

Centru U Přístavu zapůjčit kolečkové brusle, jízdní kola, koloběžky atd. K oslavám se připojili také 

napajedelští hasiči, kteří uspořádali pro děti i dospělé projížďky ve člunech.

Sezóna Baťova kanálu 
byla slavnostně zahájena

Sezóna Baťova kanálu 
byla slavnostně zahájena

Informační centrum Napajedla, foto: Informační centrum Napajedla

cování, tak se bude pokračovat s re-
konstrukcí břehového opevnění mezi 
Veselím nad Moravou a Vnorovami, 
ale to až po plavební sezóně. Ve Veselí 
nad Moravou si 1. května připomenuli 
20 let od poklepání na základní kámen 
přístavu. Na podzim by se tento přístav 
měl dočkat svého rozšíření. Měly by 
být zahájeny práce, které potrvají až 
do jara 2021. Během plavební sezóny 
budou pokračovat dozvuky oslav 
80 let od dokončení Baťova kanálu. 
Výrazné budou zejména dvě akce. 
V sobotu 22. června si připomeneme 
80 let od zahájení provozu Výklopníku 
v Sudoměřicích. 

13. srpna to bude 80 let od prvního 
vyplutí rekreantů, které se v roce 1939 
uskutečnilo na lodi Mojena. Na den 
tohoto výročí jsme připravili speciál-
ní plavbu osobní lodí přes celý Baťův 
kanál od Otrokovic po Skalici, respek-
tive popluje loď i opačným směrem ze 
Skalice do Otrokovic. Pokud bude zá-
jem, bude se tato plavba opakovat i na 
druhý den. Tato nabídka je naprosto 
unikátní, a zatím žádná taková plavba 
nebyla a nevíme, zda se bude v budouc-
nu opakovat. 

Po roční pauze se také na Baťův kanál 
vrací cirkus LeGrace z Centra volného 
času Lužánky, který bude mít sérii 
představení druhý týden v červenci. 

 
Vojtěch Bártek, místopředseda komise pro 

rozvoj cestovního ruchu RMV
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Zveme všechny milovníky skvělé hud-
by na stylově laděný retro večer, kdy se 
společně vrátíme do dob 60. a 70. let!

Napajedelské bigbítové revival kapely 
The Pohoda a Dlouhý proces – Marsyas 
Tribute vám zahrají hitovky, které boura-
ly příčky hitparád. Vrcholem večera bude 
společné hraní kapel The Pohoda a Aven-
tis. K dispozici bude opět autentický fo-
tokoutek a speciální projekce dobových 
fotek z kulturního života v Napajedlích 
pak doladí celkovou atmosféru. Nebojte 
se oháknout a užijte si retro večer ve sty-
lovém kostýmu!

Šestý ročník Festivalu malých pivo-
varů v Napajedlích! Výběr těch nej-
lepších piv z 13 malých pivovarů! Těš-
te se na skvělou atmosféru celého dne, 
který vyvrcholí velkolepou večerní 
show světové top revival kapely KISS 
Forever Band!  

Mezi stálicemi se představí Jarošov-
ský pivovar, Harley Pub Otrokovice, 
Karlovský minipivovar Pod pralesem 
z Velkých Karlovic, Velický Bombar-
ďák z Velké nad Veličkou nebo také 
místní Pivovar Chmelnice Napajedla, 
Topolský pivovar z Topolné a Kláš-
terní pivovar Želiv. Svěží novinkou 
pro tento ročník budou Pivovar Zlo-
sin z Velkých Losin, Helf z Oseku nad 

Festivalem malých pivovarů
Napajedla ožijí

Bečvou a stánek Pivotechna, u kterého 
ochutnáte piva z pivovarů Hoppy Dog, 
Beerokracie, Pivovarský dům Ostrava 
a Wywar ze Slovenska. 

K dobrému pivu nebude ani letos 
chybět neméně dobrá hudba! Do-
konalý revival slavné rockové skupi-
ny KISS vám ve své velkolepé show 
předvede kapela Kiss Forever Band 
z Maďarska. Těšte se na skvělou show, 
muziku i kostýmy! 

V průběhu dne vystoupí také napa-
jedelské kapely Street Crew se svým 
melodickým, ale tvrdým stoner rockem 
a metalová kapela s ženským zpěvem 
Black Silt. Na své si přijdete i u ka-
várny Café Klášter a stánku výtečného 
občerstvení nejen z grilu. Na Festival 
malých pivovarů vezměte celou rodinu 
– děti se zabaví při sportovních aktivi-
tách s DDM Matýsek.

Klub kultury Napajedla

ve stylu 

Sobota /20. 7., 19.00/ 
radniční nádvoří

Sobota /22. 6., 16.00/ Nádvoří Nového Kláštera

60.–70. let
Oldies party 

Vstupné na celodenní akci 150 Kč. Děti do 15 let zdarma. 
Využijte zvýhodněné vstupné 100 Kč v předprodeji v Informačním centru Napajedla. Foto: Archiv kapely

Zve Klub kultury Napajedla



6   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

inzerce

PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance
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inzerce

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci napajedla.cz

ic.napajedla.cz
kknapajedla.cz
smnapajedla.czw

w
w

.

inzerce

inzerce
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Jaká bude vaše pracovní náplň?
Provoz informačního centra
Propagace města Napajedla, muzea, 
informačního centra a akcí Klubu kultury
Distribuce propagačních materiálů
Účast na vybraných kulturních akcích Klubu kultury

Co nabízíme?
8. platová třída – Nařízení vlády č. 564/2006 Sb.
Dle pracovních výsledků možnost osobního ohodnocení
Stravenky
Příspěvek na ošatné
25 dnů dovolené
Vstup na kulturní akce KKN zdarma

Co požadujeme?
SŠ/VŠ vzdělání
Znalost AJ nebo NJ na komunikační úrovni
Dobrá znalost práce na PC
Schopnost týmové práce, komunikační schopnosti, pečlivost, 
organizační talent, otevřenost pro práci s lidmi, zvládání stre-
sových situací, schopnost prezentace, samostatný a iniciativní 
přístup k práci
Časová flexibilita, ochota pracovat i ve dnech pracovního 
klidu a pracovního volna
Řidičský průkaz skupiny B
Znalost oblasti (Napajedla a okolí) výhodou
Praxe v oboru výhodou.

6. 7. Burger fest / Nový Klášter
20. 7. Oldies Party / radniční nádvoří
9. – 10. 8. Moravské chodníčky / Nový Klášter
17. 8. Dožínky / radniční nádvoří
24. 8. Gastro fest / Nový Klášter
31. 8. Koncert napajedelských kapel / radniční nádvoří
14. 9. Dny evropského dědictví
14. 9. XC CUP Napajedla
21. 9. Běh Napajedelskou branou
28. 9. XX. Svatováclavské slavnosti

Výběrové řízení na obsazení pracovního místa
Pracovník Informačního centra Napajedla

Vý
bě

ro
vé

 ří
ze

ní

Baví vás práce s lidmi? 
Zajímá vás práce v cestovním ruchu a kultuře? 
Chcete být součástí úspěšné kulturní organizace?
Pak hledáme právě vás do týmu 
Klubu kultury Napajedla!

Pracovní poměr: 
na dobu určitou 1 rok, nástup možný od 14. 10. 2019 
Místo výkonu práce: 
Klub kultury Napajedla, p. o., Komenského 304, Napajedla
Bližší informace: 
Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky 
Klubu kultury Napajedla, p. o. – klub.kultury@napajedla.cz

jméno, příjmení, titul,
datum a místo narození,
státní příslušnost,
místo bydliště,
číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu povolení
k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
kontaktní spojení (telefon, e-mail),
souhlas s využitím osobních údajů pro účely výběro-
vého řízení,
datum a podpis uchazeče.

K písemné přihlášce přiložte životopis zaměřený na 
údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných znalos-
tech a dovednostech.
Přihlášky k výběrovému řízení s životopisem zasílejte 
nejpozději do 14. 7. 2019 na adresu:
Klub kultury Napajedla p. o., 
Komenského 304, 763 61 Napajedla 
nebo email: klub.kultury@napajedla.cz

Pokud vás naše nabídka zaujala, neváhejte 
a zašlete nám přihlášku, která bude obsahovat:

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů          
a vyhlásit nové výběrové řízení.
*materiály nevybraných uchazečů a nevyžádané materiály s osob-
ními údaji budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Terminy Letního kina najdete na straně 16 a v letním vydání Napajedelských novin.

 Léto v Napajedlích
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Město Napajedla žije po celý rok            
a stále vzkvétá. Užijte si krásné letní 
dny a objevte nové možnosti, jak trávit 
čas v našem městě. Navštivte zámek, 
letní výstavu v muzeu v budově Nového 
Kláštera, kde se nachází i útulná kavár-
na Café Klášter se zahrádkou. K Napa-
jedlím neodmyslitelně patří legendární 
Baťův kanál, který nabízí zábavu i re-
lax. Využijte pravidelné lodní linky lodi 
Morava a Hollandia třeba i s ochutnáv-
kou vína (Jízdní řády najdete na stra-
ně 8) a poznejte tak krajinu z jiné per-
spektivy. Zapůjčit si můžete také člun, 
loďku, hausbót a nově paddleboard či 
vodní skútr. Další možností, jak strávit 
čas v blízkosti Baťova kanálu, je projí-
žďka podél kanálu na kole či koloběž-
ce. Odpočiňte si v rekreačním areálu 
Pahrbek, kde si lze zapůjčit šlapadla, 
zahrát si ping pong, volejbal, petanque, 
atd. Jezdíte rádi na kole? Na webu                  
www.ic.napajedla.cz jsou k dispozici 
Napajedelské cyklookruhy pro silniční 
i horskou cyklistiku v okolí Napajedel 
a pro lepší orientaci použijte také prů-
vodce městem Napajedla. V případě do-
tazů se neváhejte obrátit na Informační 
centrum Napajedla, které sídlí v budově 
Nového Kláštera.                        

Informační centrum 
Napajedla 
www.ic.napajedla.cz
tel.: 577 944 247
Po, St, Pá     9.00–12.00, 13.00–16.00
Út, Čt, So      9.00–12.00, 13.00–17.00
Ne                14.00–18.00 

Muzeum Napajedla 
www.muzeum.napajedla.cz
tel.: 577 944 247
Úterý             9.00–12.00, 13.00–17.00
Čtvrtek         9.00–12.00, 13.00–17.00
Sobota           9.00–12.00, 13.00–17.00
Neděle         14.00–18.00

Hřebčín Napajedla
www.napajedlastud.cz
tel.: 606 696 666. 
Po celý rok je hřebčín otevřen pro návštěvníky 
ve skupinkách nad 15 osob. Pokud je zájemců 
o prohlídku málo, bývají přiřazeni k některé 
skupině.

Zámek Napajedla 
a zámecká kavárna
www.zameknapajedla.cz 
tel.: 733 191 735
Út–Ne     10.00–16.00 (červenec – srpen)
Poslední prohlídka v 15.00 

Pravidelné plavby 
po Baťově kanále
aktuální jízdní řád najdete na webu 
www.hamboat.cz, tel.: 603 802 691
Jízdní řády lodí Hollandia a Morava 
najdete na straně 9. 

Půjčovna lodí a hausbótů
www.hamboat.cz, tel.: 603 802 691

Půjčovna člunů, paddelboard
a vodních skútrů
www.ulodenice.cz, tel.: 607 348 768 

Půjčovna kol a koloběžek
Napabike–www.napabike.cz
tel.: 773 141 624 
Centrum u Přístavu – tel.: 608 768 805

Relax, sport a zábava 
www.pahrbek.cz, 
tel.: 731 102 690, 577 943 554 
Pahrbek Napajedla–půjčovna 
šlapadel, minigolf, táborové ohniště, 
houpačky, pink-ponk, víceúčelové hřiště – 
beach volejbal, beach nohejbal, pétanque, 
cyklobistro. www.pahrbek.cz, 
tel.: 731 102 690, 577 943 554

Cyklotrasy pro horskou a silniční 
turistiku 
Napajedelské cyklookruhy na 
www.ic.napajedla.cz

Letní kino 
www.kino.napajedla.cz
tel.: 577 944 247, 730 899 569 
(Po–Pá 8.00–18.00). Letní kino bude promítat 
od 13. 6. do 23. 8. 2019 na nádvoří Nového 
Kláštera.

Kulturní akce
přehled kulturních akcí najdete na 
www.kknapajedla.cz či v kulturním 
přehledu, který je k dispozici v Informačním 
centru a v Knihovně Boženy Benešové.

 Léto v Napajedlích

Redakce
Text a foto: Informační centrum Napajedla
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Česká firma LAMBERT ELECTRONIC z Uherského Hradiště hledá nové kolegy,  
kteří budou posilou našeho týmu v oblasti výroby elektroniky. 

• Vedoucí výroby                                 vedení týmu, plánování výroby, tvorba technické  
     dokumentace komunikace s dodavateli a zákazníky

• Elektromechanik / kontrolor        povrchová montáž, výstupní kontrola 
• Elektromechanik / technolog obsluha osazovací linky SMD / plánování,  

     nastavování-obsluha a monitorování procesů
• Elektromechanik/čka  obsluha osazovací linky SMD
• Elektromechanik/čka  osazování (pájení) plošných spojů THT
• Elektromechanička  výroba kabelových svazků

Požadujeme:  pracovitost, loajalitu, stálost a týmového ducha. Praxe v oborech výhodou. 
Nabízíme:  příjemné prostředí, fyzicky ani psychicky nenáročnou práci, mimořádné  
  roční odměny, motivační odměny, závodní stravování s příspěvky,  
  voda-čaj-káva-zdarma, příspěvek na dopravu dohodou. Nástup možný  
  ihned, finanční ohodnocení dle profese. Provoz jednosměnný / ranní.
Kontakt: 736 490 655 / personalni@lambertelectronic.com

C:  74
M:  2
Y:  98
K:  0

C:  0
M:  0
Y:  0
K:  100

Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525, 737 230 561

Knihovna Boženy Benešové Napajedla 
oznamuje všem svým uživatelům, 

že v době od 15. do 26. července 2019 bude uzavřena.
Knihovna Boženy Benešové Napajedla

První střeleckou soutěží roku 2019 
byl Klubový přebor, kterého se zúčast-
nilo dvacet členů Klubu vojáků v zálo-
ze Napajedla. Byl to již 40. ročník této 
tradiční soutěže.

Ředitelem soutěže byl Jaromír Str-
miska, tajemníkem Jiří Maňásek, hlav-
ním rozhodčím Libor Kubíček a velite-
lem střelnice Karel Řezanina.

Přebor Klubu vojáků v záloze Napajedla
Soutěžní výbor připravil pro závod-

níky tři střelecké disciplíny, a to střelbu 
z velkorážné pistole 15 ran na terč ne-
krytě ležící figura s kruhy, akční střelbu 
z pistole 2x 6 ran s přebitím na kovové 
a papírové terče, kde rozhodovala rych-
lost a přesnost střelby. Třetí disciplínou 
byla střelba z malorážky 10 ran na me-
zinárodní puškový terč vzdálený 50 m.

Po pistolových disciplínách byly vý-
kony závodníků velmi vyrovnané, roz-
hodla až střelba z malorážky.

Nejlépe se dařilo Stanislavu Koša-
řovi, který se stal vítězem Klubového 

přeboru pro rok 2019 se ziskem 300,54 
bodů. Druhé místo si vybojoval Pa-
vel Sokola s nástřelem 299,01 bodů               
a třetí místo obsadil Vratislav Doležal 
s 290,51 body. Vítěz obdržel z rukou 
ředitele soutěže pohár, zlatou medaili           
a věcnou cenu, další dva závodníci zís-
kali medaile, diplomy a věcné ceny.

Za úspěšné provedení Klubového 
přeboru 2019 je třeba poděkovat jak 
rozhodčím a pořadatelům, tak také 
sponzorům za poskytnuté hodnotné 
věcné ceny.

 Jaromír Strmiska, ředitel soutěže

Městské divadlo 
Zlín od 2. 5. 2019 zaha-

juje předplatitelskou sezónu 
2019/2020. V této sezóně pro 

vás chystáme, kromě činoherních 
představení, i jeden muzikál. Kata-

log předplatného 2019/2020 najdete 
v Informačním centru Napajedla 

a v Knihovně Boženy Benešové 
Napajedla, umístěn je také na 

webových stránkách 
www.divadlozlin.cz. 

Rezervace je možné učinit přes 
web, e-mailem 

prodej@divadlozlin.cz 
a na tel.: 577 636 207, 

419, 220.

Vážení příznivci 
divadla,
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Balení knih a učebnic 
do fólie

Knihovna
Boženy Benešové 

Napajedla
poskytuje službu pro veřejnost

Cena: 
malá kniha (učebnice) – 12,-
velká kniha (učebnice) – 18,-
                              atlas – 25,-
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Určitě mi dáte za pravdu, když řeknu, 
že snad každé dítě má svého oblíbeného 
plyšáka. Plyšáčka, který se s ním dívá 
na televizi, sedí u stolu, když obědvá či 
večeří, sdílí tajemství, jezdí na výlety, 
spinká v posteli. A někdy se stane, že 
je těch oblíbenců tolik, že si dítě nemá 
ani kde lehnout. Ještě že jsou tak krásně 
měkoučcí… A když paní vychovatelky 
řekly, že je Den plyšáků a my si mů-
žeme jednoho přinést do školy, a slovo 
jednoho zdůraznily několikrát, nastal 
malý problém. Proč jen jednoho? Kte-
rého mám z té hromady vybrat? Uša-
tého zajíčka Zajdu nebo chlupatého 
méďu Brumlu? A když nevezmu pejska 
Flekáčka, tak mu to bude hrozně líto                            
a napučí se. Ale ze všeho nejraději bych 
vzala toho obrovského Maxe. Jenže 
máma to určitě nedovolí. Vždycky říká, 
že je přerostlý, všude zavazí a prý se 
nám chtěli pomstít, když nám ho při-
nesli. To nějak nechápu, co tím mys-
lí…vždyť je tak miloučký a velký! Po 
dlouhém rozmýšlení jsem drapla med-
vídka Moulu, na kterého jsem už téměř 
zapomněla. Ve školní družině jsme si to 
spolu pěkně užili. Cvičili jsme, tanči-
li a dělali různé blbosti. Teď je Moula 
můj kamarád číslo jedna. Vždyť byl se 
mnou ve škole, a to je přece NĚCO!

Před necelým rokem se mladý akor-
deonista Martin Kot loučil se ZUŠ 
Rudolfa Firkušného a paní učitelkou 
Petrou Strašákovou, se studiem na os-
miletém gymnáziu v Uherském Hra-
dišti a také s  Napajedly samotnými. 
Rozhodl se plně věnovat akordeonu               
a po úspěšných přijímacích zkouškách 
nastoupil od září na Pražskou konzer-
vatoř, kde jej vede špičkový pan profe-
sor Ladislav Horák. Nebylo to rozhod-
nutí vůbec jednoduché, už jen to, že 
se bystrý a ctižádostivý Martin musel 
vzdát kvalitního všeobecného vzdě-
lání na hradišťském gymnáziu a nap-
nout všechny síly k muzice. Naštěstí se 
ukazuje, že to bylo rozhodnutí správné           
a Martin rozhodně nezahálí. Intenzivně 
se věnuje studiu cizích jazyků (ang-
ličtina, němčina, norština) a tím i pří-
pravě na možnosti dalšího hudebního 
vzdělání v zahraničí. Také samozřejmě 
cvičí, soutěží a vystupuje. Důkazem 
jsou další první místa v mezinárodních 
akordeonových soutěžích – v únoru se 
stal absolutním vítězem akordeonové 
soutěže ve Vídni, v březnu vybojo-
val 1. místo v německém Klingentha-
lu, v dubnu přidal 1. místo v Ostravě                                                                          
a 2. místo v prestižní mezinárodní soutě-

kolikahodinové cvičení. 8. června vy-
stoupí v Praze jako host světoznámého 
akordeonisty Francka Angelise  z Fran-
cie, který patří k nejhranějším akor-
deonovým skladatelům současnosti.                                                                    
15. června koncertuje v Mikulově 
v rámci Festivalu Concentus  Mora-
viae. Jako host houslového virtuose 
Jaroslava Svěceného vystoupí v Praze                                                                              
25. června. Po prázdninách 15. září 
můžete Martina vidět na Festivalu 
Dvořákova Praha.  V květnu Martin od-
létá soutěžit do Portugalska a o prázd-
ninách bude Českou republiku zastu-
povat na světové soutěži v Číně. V září 
se také představí na soutěži ve Švýcar-
sku a Itálii. Nově také vystupuje v duu 
s úspěšným vlašimským akordeonistou 
Viktorem Stockerem (vítěz mezinárod-
ních soutěží a letošní absolutní vítěz 
ústředního kola). Nezbývá než doufat, 
že zdárně započatá kariéra se bude dál 
úspěšně rozvíjet a u Martina bude akor-
deon i nadále na prvním místě. A jeho 
fanoušci se budou těšit na další vystou-
pení a krásné hudební zážitky, když se 
objeví v rodném kraji nebo městě. To 
na něj ani teď nezapomíná a finančně 
jej stále podporuje. Za to mu patří sku-
tečně veliké díky!

Martin vystoupí s Jaroslavem Svěceným 
a Českou republiku bude reprezentovat v Číně

Foto: Marian Vaňáč

Kateřina Kotová

ži v Belgii. Koncertoval ve Stockholmu      
a má za sebou svůj první recitál v rám-
ci Festivalu Preludium Aloise Motýla 
2019 v Šumperku. A co ho čeká dál? 
Přicházejí nabídky na další vystoupení 
a soutěže a mezitím každodenní ně-

Knihovna Boženy Benešové pozvala Zdeňka Junáka, herce Městského 
divadla Brno a Jiřího Kokmotose, vedoucího programu Českého rozhlasu 

Brno s pořadem Srdcovky Zdeňka Junáka na cestách do Napajedel. 
Pánové přijeli v úterý 28. 5. 2019. Zájem o zhlédnutí pořadu byl velký, 

i přes deštivé počasí přišlo 160 diváků, kteří příjemně strávili dvě hodinky
posloucháním historek ze života, z natáčení Četnických humoresek, 

z vysílání Českého rozhlasu Brno, Českého rozhlasu Zlín
a písniček zpívaných při kytaře panem Junákem. 

Srdcovky Zdeňka Junáka na cestáchDen plyšáků

Simona Šulcová, vychovatelka 1. ZŠ Napajedla
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Foto: Klub kultury Napajedla
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Účastnit se budou opět elitní jezdci 
napříč kategoriemi. Pro diváky bude 
připravena zastřešená fanzóna s pose-
zením a velké pódium s bohatým do-
provodným programem. V rámci dne 
se uskuteční i 2. ročník SCOOTERING 
cupu - tzn. závodu freestyle koloběžek. 
Před rokem se konal první ročník a byl 
nad očekávání úspěšný! I na SCOOTE-
RING CUP se dostavili přední jezdci     
a předváděli parádní triky! 

Jakub Vodárek, organizátor
Foto: Archiv organizátorů

V sobotu 26. dubna se konal další 
ročník tradičního závodu, který již ne-
odmyslitelně patří do jarního kalendá-
ře běžců nejen ze Zlínského kraje.

Letošního ročníku se v 18 kategori-
ích zúčastnilo celkem 139 běžců. Pro 
nejmladší závodníky připravili pořada-
telé okruh na napajedelském náměstí, 
starší se již museli porvat s nástrahami 
kostelních schodů. Věkový rozptyl zá-
vodníků byl značný, vždyť mezi nej-
mladším a nejstarším závodníkem byl 
téměř padesátiletý rozdíl. 

V hlavní kategorii žen a mužů byl 
pro výsledek rozhodující celkový počet 

Napajedelské schody RUN UP
2019

V neděli 
16. 6. 2019 

se uskuteční již 
5. ročník závodů v BMX

Více informací najdete na Facebooku

BMX CUP

Foto: Eva Dufková, Blanka Škrabalová

sportovní aktivity (jízdu na koloběžce, 
lukostřelbu, házení na koš či fotbálek 
na farské zahradě). Poděkování patří i 
dalším partnerům akce, kterými byly 
Fatra Napajedla, Napabike a město Na-
pajedla.

Samozřejmě hlavní zásluhu na úspě-
chu akce mají již tradiční pořadatelé 

uběhnutých okruhů, ženy měly k dis-
pozici 20 minut, muži o deset více. 
V ženách nakonec zvítězila Jana Ža-
ludková z Malenovic před Kateřinou 
Hromadníkovou z Otrokovic a běžkyní 
Skaj teamu Lenkou Dovrtělovou. Ví-
tězka stihla v časovém limitu uběhnout 
celkem 15 okruhů.

Mezi muži se na první místo prosadil 
Přemysl Žaludek z Cyklogatu Maleno-
vice, který stihl dokončit 25 okruhů, o 
jeden okruh méně uběhli druhý Miro-
slav Kolařík ze Zlína a třetí Jan Kábela 
z Halenkovic.

Pro řadu přihlížejících byl také při-
praven bohatý doprovodný program, na 
kterém se svým vystoupením podíleli 
tanečníci z Fit – densíku Napajedla pod 
vedením Petry Šulcové, gymnastky So-
kola Napajedla, které zaujaly svými vy-
stoupeními starších i mladších děvčat a 
velkou pozornost na sebe strhli členové 
Agility klubu Napajedla, kteří předved-
li ukázku dovednostních soutěží psů a 
své vystoupení doplnili symbolickým 
absolvováním kostelních schodů. Pro 
nejmladší byl po celou dobu k dispo-
zici koutek tvoření s DDM Napajedla.

Další doprovodný program zajistil 
jeden z hlavních partnerů běhu De-
cathlon Zlín, který pro zájemce při-
pravil možnost vyzkoušet si různé 

z TJ Napajedla, ASPV Napajedla, So-
kola Napajedla a organizace Napajedla 
město v pohybu. Na bezproblémový a 
regulérní průběh závodů pak dohlíželi 
ředitel závodu Mgr. Jindřich Polák a 
Ing. Jiří Kaňovský a hlavní rozhodčí 
Mgr. Katarína Marčíková.

Pavel Hrstka, TJ Napajedla
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Ve dnech 13.–14. 4.2019 se v Praze v Sokole Libeň konal 
víkendový JUMP ROPE WORKSHOP, na který se za velké 
finanční podpory vydaly i holky z TJ Sokol Napajedla. Celkem 
se workshopu zúčastnilo přes 70 účastníků z České republiky 
i Slovenska. Byly to úžasné 2 dny plné nových triků ve skáká-
ní přes švihadlo, tance, gymnastických prvků a v neposlední 
řadě her a zábavy dokonale organizované trenéry z Czech Jump 
Rope. Holky Aničku V., Nelku a Sárku J., Kačku D., Lucinku 
F., Verunku O. a Nikču K. moc chválíme za parádní osobní 
přístup se naučit nové triky a jejich rozvoj, který je všechny 
posunuje za hranice dalších možností ve skákání. Díky tomu-
to druhu sportu se můžeme úspěšně účastnit různých festivalů        
a vystoupení. V tento čas máme již za sebou účast na MIA                                                                                                                  
v Olomouci a v brzké době nás čeká MIA Praha v Lucerně, na 
který se holky těší. Dále nám trenérkám opět tyto dny ukázaly, 
že dětská radost a úsměvy na tváři jsou pro nás tou největší 
odměnou. Velké poděkování patří vedení TJ Sokola P. Psotkovi 
a J. Kaňovskému za velkou podporu nás všech trenérů, kteří 
vědí, že oba dva dělají maximum pro naše organizační zázemí. 

1. den – Je Zelený čtvrtek a sjíždí-
me se do Břeclavi k turistické ubytovně 
Kančí obora. Většina přijíždí auty, pět 
nás jede vlakem. Po ubytování vyjíždí-
me přes les do Charvatské Nové Vsi, 
máme zde domluvenou degustaci vína. 
Vybíráme a kupujeme si víno, které ve-
čer na ubytovně popíjíme za zpěvu při 
kytaře, bendžu a houslích.

2. den – Vyjíždíme přes Kančí oboru 
k Janovu hradu, což je uměle postavená 
romantická napodobenina částečně roz-
bořeného hradu postavená r. 1807. Po-
kračujeme kolem ramene Dyje k Obe-
lisku také zvaném Facka. Obelisk se 
nachází v oplocené oboře, kde se chová 
lovná zvěř. Prostup do obory pro turis-
ty je řešen speciální otáčivou brankou. 
Dál jedeme na oběd do Rakvic. V obci 
se nachází několik známých vinařství, 
která zásobují vínem i naše vinotéky. 
Po dobrém obědě přijíždíme do Podiví-
na. Zde jsem dostal „dobrý“ nápad jet 
zkratkou. Jako vždy se to nevyplatilo. 
Končila v polích. Museli jsme tlačit 
kola oranicí na cestu, která nás přivedla 
do Ladné a odtud na ubytovnu.

3. den – Jedeme na Pohansko. Zde 
občerstvujeme, neboť další porce ki-
lometrů bude „suchá trať“ lužními 
lukami a lesem. Cestou pozorujeme 
hnízdění čápů na mohutných dubech.                                                  
V místech, kde jsme se dříve vyzouva-
li a s koly na rameni brodili, je sucho. 
Přijíždíme k soutoku Dyje s Moravou. 
V lese je nyní postavená dřevěná stezka 
z hatí. Klene se nad místy, kde bývalo 
za mokra obtížně sjízdné bláto. Soutok 
je rozmezí ČR, Slovenska a Rakouska. 
Odtud jedeme na hraniční most přes 
Moravu, dál podél dálniční oplocenky, 
kde nás v jednom místě čeká brod. Vy-

Velikonoce 2019 ze sedla jízdního kola

zouváme se a přenášíme kola. V Lan-
žhotu obědváme. Odtud jedeme zpět 
přes Pohansko do Břeclavi.

4. den – Lesem Kančí obory jedeme 
k Janovu hradu a Lednickým parkem 
k přístavišti a palmovému skleníku. 
Obdivujeme Lednický zámek a zá-
hony osázené květinami. Všude plno 
lidí, většinou pěších. Ujíždíme od davů 
lesní cyklostezkou a kolem Dyje s „ry-
bochodem“ do Bulhar, Milovic a Dol-
ních Věstonic. Zde v restauraci oběd-
váme. Hned po usednutí na zahradě 
jsme obslouženi dobrým jídlem. Pro-
blém nastal s placením. Nebylo možné 
přivolat číšníka. Asi po půl hodině jde-
me dovnitř a platíme u pultu. Z Věsto-
nic přejíždíme mezi vodními nádržemi 
do Strachotína. Tady se pouštíme po 
hrázi, na níž je položena panelovka. To 

jsme si dali! Trpí naše ruky, hlavně se-
dací partie. Stále jsem vyhlížel konec, a 
ne, a ne se dočkat. Následuje silnice do 
Zaječí, Podivína, Ladné, Staré Břeclavi 
a Kančí obora.

5. den – Hned po ránu „šlaháme“ 
ženské. Po snídani vyjíždíme na trasu 
Nový dvůr, Tři Grácie, kaple sv. Hu-
berta, Rendes-vous do Valtic. Zde na-
vštěvujeme restauraci zvenčí lákající 
nápisem „Domácí kuchyně.“ Jsme zkla-
máni. Číšnice nám sděluje, že nevaří, 
mladí nechtějí pracovat. Vracíme se. Po 
předání ubytovny odjíždíme spokojeni 
s výborným počasím a zážitky. Akce se 
zúčastnilo celkem 23 lidí, nejstarší byl 
81letý zahraniční účastník Jaroslav ze 
Staré Turé. Celkem jsme ujeli 213 km.                           

Jiří Kučera, Klub českých turistů Napajedla

JUMP ROPE WORKSHOP

Foto: Petra Machačová Petra Machačová, Dana Horecká, trenérky
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V roce 2020 bude Fatra Napajedla 
slavit 85. výročí svého vzniku. V rám-
ci oslav bude v příštím roce uvedena 
výstava v Muzeu Napajedla, která se 
kromě jiného zaměří také na mimopra-
covní, volnočasové, kulturní i sportov-
ní aktivity zaměstnanců a jejich rodin. 
Prosíme tedy všechny bývalé i sou-
časné zaměstnance, jejich příbuzné a 
známé, aby nám zapůjčili následující 
materiály: fotografie a zápisy ze schů-
zí a průvodů (formální i neformální), 
oslav, výletů, sportovních klání, zábav-
ných akcí pro dospělé a děti; fotografie 
dokumentující aktivity a události pořá-
dané Závodním klubem Slavia-Fatra; 
kroniky, katalogy a alba všeho druhu; 
jakékoli tematické předměty z pro-
dukce Fatry. Protože součástí Fatry je 
i závod v Chropyni, budeme rádi také 
za materiály týkající se bývalého Tech-
noplastu Chropyně. Veškeré materiály 
lze zapůjčit krátkodobě (k oskenování), 
dlouhodobě (k vystavení) nebo darovat 
do sbírek Muzea Napajedla. V případě 
zájmu prosím kontaktujte Mgr. Terezu 
Kovaříkovou (muzeum@napajedla.cz, 
733 182 240) nebo se zastavte v kance-
láři Klubu kultury Napajedla v Novém 
Klášteře. 

Všem zájemcům předem 
velice děkujeme!

Na podzim letošního roku si připo-
meneme 30 let od Sametové revoluce 
a listopadových událostí roku 1989. 
Při této příležitosti plánujeme ve 
spolupráci s organizací Post Bellum 
uvést tematickou výstavu v Muzeu 
Napajedla. Podobně jako v jiných 
muzeích se však potýkáme se zásad-
ním nedostatkem sbírkových před-
mětů. Prosíme proto všechny občany 
Napajedel i okolních obcí, zda by 
nám darovali nebo zapůjčili k naske-
nování fotografie, plakáty, časopisy, 
transparenty a různé další materiály, 
které se váží k listopadu 1989. 

Všem zájemcům děkujeme!
Muzeum Napajedla

Ve čtvrtek 30. května se ve výstavním sále Muzea Napajedla konala vernisáž 
Absolventské výstavy žáků výtvarného a grafického oboru ZUŠ Rudolfa Firkuš-
ného Napajedla, která uzavírá studium 1. stupně základní umělecké školy. Pře-
hlídka prací žáků bude k vidění až do neděle 23. června 2019.

„Podobně jako vymírají různé druhy 
rostlin a živočichů, mizí z našeho ži-
votního prostoru i spontánní schopnost 
se radovat z krásy, kterou nám naše 
prostředí poskytuje, a ještě víc vůle               
a schopnost radost z té krásy uchovat    
a předat jiným.“ 

Technická doba snadného záznamu 
reality – miliardy zastavených obrazů 
světa denně prostřednictvím mobilních 
sítí - staví touhu zachytit obraz léta 
vypracovávanou schopností synchro-
nizace očí a rukou do téměř shovívavé 
soustrasti. 

Miroslav Polcer je nepochybně jeden 
z posledních mohykánů, kteří jakým-
koli prostředkem, jakoukoli technikou, 
v jakoukoli roční dobu, musí kreslit, 
musí malovat. Zatím za sebou nemá 
zázemí, galerie, obsáhlé seznamy vý-
stav ani rekordní ceny z aukcí. Má za 

„malíř Miroslav Polcer, Malíř“Letní výstava

sebou ovšem tisíce motivů primárně 
vázaných ke své milované moravské 
krajině okolí Velkého Ořechova, ale 
překvapivě i zajímavé kolekce z Breta-
ně, Benátek, Alp. 

Miroslav Polcer je samouk, Miroslav 
Polcer se s přibývající zkušeností věku 
stává vlastníkem rozeznatelného stylu. 
Bude to nepochybně právě tato skuteč-
nost, která dříve nebo později povede 
k jisté paralele s monumenty morav-
ského malování (Úprky, Žáka, Peňáze). 
Podobně jako u nich budou totiž Pol-
cerovy obrazy vyvolávat bezvýhradně 
pozitivní pocity a radost. Nemůže tomu 
být jinak, každá kresba, každý obraz 
nebo jeho kopie vznikají z bytostného 
nadšení bez nároku na cokoli, a to je 
nepochybně to, oč tu běží čím dál tím 
míň. Da capo al Fine“

M. Klang, kurátor výstavy
Srdečně zve Muzeum Napajedla

sběr materiálů

Výzva ke sběru 
materiálů k 
listopadu 1989

Muzeum Napajedla

Absolventi ZUŠ 2019 vystavují 
v Muzeu NapajedlaJubilejní 

výstava Fatra 

27. 6.– 25. 8.

Muzeum Napajedla
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2019červen

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

červen/červenec
Kam za kulturou
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Neděle /16. 6., 10.00/
BMX & Scootering cup Napajedla
BMX a skate park Napajedla
Pátý ročník oblíbených závodů na 
BMX kolech a freestyle koloběžkách. 
Na místě vyroste stage, na které pro-
běhne i doprovodný program. 
Nebude chybět zázemí pro diváky       
a občerstvení.
Sobota /22. 6., 16.00/
Festival malých pivovarů
Nádvoří Nového Kláštera 
/27. 6. - 25. 8./
„malíř Miroslav Polcer, Malíř“
Muzeum Napajedla
Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 
27. 6. v 19.00 ve výstavním sále.
Výstava obrazů se slováckou témati-
kou malíře Miroslava Polcera. 
Pátek /28. 6., 8.00/
Hurá na prázdniny
Muzeum Napajedla, Kino Napajedla, 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla 
a Café Klášter
S vysvědčením rovnou za zábavou 
a sladkým potěšením.
Pátek /28. 6., 19.00/
KONCERT
Zuzana Mikulcová
Park Na Kapli
* V případě deště Klášterní kaple
Vychutnejte si letní večer s autorským 
projektem zpěvačky Zuzany Mikul-
cové, který spojuje pop, soul a jazz 
s krásnými slovenskými texty.

Sobota /6. 7., 12.00/
Burger fest
Nádvoří Nového Kláštera
Opět se můžete těšit na bohatý 
doprovodný program a hlavně 
skvělé regionální burgery.
Sobota /20. 7., 19.00/ 
Oldies party ve stylu 60. – 70. let
Radniční nádvoří
Stylově laděný večer s kapelami The 
Pohoda a Dlouhý proces – Marsyas 
Tribute
* V případě deště se akce ruší

Zábavný den spojený s koncem roku a rozdáváním 
vysvědčení čeká malé návštěvníky napříč všemi 

středisky Klubu kultury Napajedla v pátek 
28. června. V knihovně Boženy Benešové se mohou 
děti dopoledne těšit na zábavný kvíz, kavárna Café 

Klášter připraví už od rána letní koktejly. Kino 
se tentokrát zapojí rovnou dvakrát – s dopolední 
i odpolední projekcí, po kterých bude následovat 

soutěž o dárečky. V pátek bude otevřeno i muzeum, 
které pro všechny své návštěvníky nabízí v tento 

den snížené vstupné do všech expozic.
Nenechte si tento den ujít!

Těší se na vás tým Klubu kultury Napajedla

Koncert kapel Billow & Kalle 

pod širým nebem zahájil

 v pátek 17. 5. letní sezónu 

zahrádky kavárny Café Klášter. 

Vychutnejte si letní večer s autorským projektem zpěvačky Zuzany 
Mikulcové, který spojuje pop, soul a jazz s krásnými slovenskými texty 
a prvky elektronické hudby. 

Za čtyřleté období aktivního působení stihla Zuzana vydat debutové al-
bum Slová, vystoupit jako předkapela Lisy Simone ve Slovenském rozhlase            
a Jamese Blunta v NTC. V roce 2010 se stala „Novou tvárou slovenského 
jazzu“. Vystoupila se svojí kapelou také na festivalu Pohoda. Sama se skvěle 
doprovází na klávesové nástroje a nechává naplno vyznít svůj charizmatický 
hlas a krásné písňové texty. 

Vstupné dobrovolné. 
Za nepříznivého počasí se koncert přesouvá do Klášterní kaple.

červenec

Foto: Archiv zpěvačky

/28. 6., 19.00/ Park Na Kapli

KoncertZuzana Mikulcová

A léto může začít! 

Třetí ročník Hurá na prázdniny!
Foto: Pavel Ligr
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pátek /5. 7., 19.00/
Yesterday
komedie, hudební, GB, 2019, 
112 min., 120 Kč. 
Přístupný bez omezení.
Pátek /5. 7., 21.00/
Annabelle 3
horor, mysteriózní, thriller 
USA, 2019, 106 min.,
120 Kč. Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Sobota /6. 7., 17.00/
Psí poslání 2
rodinný
USA, 2019, 108 min., 
130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /6. 7., 19.30/
Spider-Man: 
Daleko od domova 
akční, dobrodružný, sci-fi 
USA, 2019, 135 min., 
150/130 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /7. 7., 17.00/
TvMiniUni: 
Zloděj otázek
animovaný, rodinný, ČR, 
2019, 80 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /7. 7., 19.00/
Bolest a sláva
drama, ESP, 2019, 
108 min., 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /14. 6., 19.00/
Muži v černém: 
Globální hrozba 
komedie, sci-fi, akční 
USA, 2019, 107 min., 140 Kč 
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /14. 6., 21.00/
John Wick 3
akční, krimi, thriller, USA, 
2019, 130 min., 120 Kč
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Sobota /15. 6., 16.00/
TvMiniUni: Zloděj otázek
animovaný, rodinný, ČR, 
2019, 80 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /15. 6., 17.30/
Rocketman 
životopisný, drama, 
hudební, GB, USA, 2019, 
120 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /15. 6., 20.00/
X-Men: Dark Phoenix
akční, dobrodružný, sci-fi 
USA, 2019, 114 min., 140 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
16.6. VEM TAŤKU DO KINA!  
Neděle /16. 6., 16.00/
Psí poslání 2
rodinný, USA, 2019, 
108 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /16. 6., 18.00/
Muži v černém: 
Globální hrozba 
komedie, sci-fi, akční, USA, 
2019, 107 min., 160 Kč 
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /17. 6., 10.00 a 15.00/
Zelená kniha
drama, komedie, 
road movie, USA, 
2018, 130 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Čtvrtek /20. 6., 19.30/
Poslední večery na zemi
drama, mysteriózní, CN, 
2018, 138 min., 110/90 Kč 
pro členy FK. Nepřístupný 
mládeži do 15 let.
Pátek /21. 6., 18.00/
Rocketman 
životopisný, drama, 
hudební, GB, USA, 2019, 
120 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /21. 6., 20.30/
X-Men: Dark Phoenix
akční, dobrodružný, sci-fi 
USA, 2019, 114 min., 140 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /23. 6., 16.30/
Tajný život mazlíčků 2
animovaný, komedie, 
rodinný, USA, 2019, 
86 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /23. 6., 18.30/
CYKLUS: Módní ikony
McQeen
dokumentární, GB, 2018, 
111 min., 100/80 Kč pro čle-
ny FK. Nepřístupný mládeži 
do 15 let
Pondělí /24. 6., 10.00/
Co jsme komu zase udělali
komedie, FR, 2019, 
98 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Čtvrtek /27. 6., 17.00/
Mrňouskové 2: 
Daleko od domova 
animovaný, dobrodružný, 
rodinný, FR, 2018, 90 min., 
50 Kč. Přístupný bez omezení.
Čtvrtek /27. 6., 19.00/
Rocketman 
životopisný, drama, 
hudební, GB/ USA, 2019, 
120 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
HURÁ NA PRÁZDNINY
Pátek /28. 6., 10.00/
Pohádky naruby
animovaný, rodinný, fantasy 
GB, 2016, 60 min., 60 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /28. 6., 15.00/
Mirai, dívka z budoucnosti
animovaný, dobrodružný, 
drama, JPN, 2018, 
98 min., 60 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /28. 6., 18.00/
Pokémon: Detektiv Pikachu
akční, dobrodružný,
komedie, rodinný, sci-fi, 
fantasy, USA, JP, 2019, 
104 min., 100 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /28. 6., 20.30/
Podfukářky
komedie, USA, 2019, 
94 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /29. 6., 16.30/
Tajný život mazlíčků 2
animovaný, komedie, 
rodinný, USA, 2019, 
86 min., 150/130 Kč 
Přístupný bez omezení.
Sobota /29. 6., 18.30/
Muži v černém: 
Globální hrozba 
komedie, sci-fi, akční, USA, 
2019, 107 min., 140 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /30. 6., 16.00/
Tajný život mazlíčků 2
animovaný, komedie, 
rodinný, USA, 2019, 
86 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Pondělí /1. 7., 12.30/
Raubíř Ralf a internet
animovaný, komedie, rodinný 
USA, 2018, 113 min., 50 Kč. 
Přístupný bez omezení.
Pondělí /1. 7., 10.00 a 15.00/
Teroristka
komedie, drama, ČR, 
95 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
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Pátek /14. 6., 21.30/ Bohemian Rhapsody /dabing/ +12/ 80 Kč
Sobota /15. 6., 21.30/ King Skate /Cyklus: KineDok / +0/ ZDARMA
Sobota /29. 6., 21.30/ Trabantem tam a zase zpátky /+12/ 80 Kč
Neděle /30. 6., 21.30/ Po čem muži touží / +0/ 80 Kč
Čtvrtek /4. 7., 21.30/ Úžasňákovi 2 / +0/ 80 Kč
Čtvrtek /11. 7., 21.30/ Moje století /Cyklus: KineDok / +0/ ZDARMA
Pátek /12. 7., 21.30/ Ženy v běhu / +0/ 80 Kč
Neděle /14. 7., 21.30/ Johny English znovu zasahuje / +0/ dabing/ 80 Kč
Pátek /19. 7., 21.30/ Big Lebowski / titulky/ +15/ 80 Kč 
Středa /24. 7., 21.30/ Jak vycvičit draka 3 /dabing/ +0/ 80 Kč
Pátek /26. 7., 21.30/ Letní kino naslepo – Horor v režii Jamese Wana / dabing/ + 15/
Přijďte, zasedněte a nechte se překvapit, co se na plátně nakonec objeví. A vstupné? 
Vstupné platíte až při odchodu a to takovou částku, na jakou filmový zážitek hodnotíte. 
Neděle /28. 7., 21.30/Bohemian Rhapsody /titulky/ +12/ 80 Kč

Červen/červenec


